



Olsztyn, 23 października 2015

Pan Andrzej Duda
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
Kancelaria Prezydenta RP
ul. Wiejska 10, 00-902
Warszawa

Szanowny Panie Prezydencie,

zwracamy się z prośbą o podpisanie nowelizacji ustawy Prawo o stowarzyszeniach. Nowelizacji niezwykle ważnej dla ułatwienia obywatelom formalizowania ich aktywności społecznej.

Z radością przyjęliśmy obecność ministra Wojciecha Kolarskiego na konferencji "Droga do Polski Obywatelskiej", która odbyła się w Warszawie w dniach 15-16 października br. w ramach Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych.

Cieszymy się, że minister Wojciech Kolarski zwrócił uwagę na problem "włączenia tych, którzy są aktywni, ale sami nie wiedzą, że stanowią społeczeństwo obywatelskie". Ta ważna myśl przyświeca także nam, gdy mówimy o potrzebie i wyzwaniach w budowaniu społeczeństwa silnego aktywnymi i świadomymi obywatelami.

Dlatego uważamy, że dużym krokiem w tym kierunku jest nowelizacja ustawy Prawo o stowarzyszeniach, przyjęta przez Sejm oraz Senat i skierowana do podpisu Pana Prezydenta. Jej ogłoszenie będzie zwieńczeniem wspólnej, pięcioletniej pracy wielu przedstawicieli i przedstawicielek środowisk pozarządowych.

Prace nad nowelizacją trwają już ponad 5 lat i angażowały wielu przedstawicieli sektora pozarządowego, ekspertów i praktyków, którzy współtworzyli projekt ustawy. Założenia do projektu i jego zapisy konsultowane były w środowisku na różnych etapach jego tworzenia. Część postulowanych zmian nie znalazła się w ostatecznej wersji ustawy, ponieważ nie było na nie powszechnej zgody stron uczestniczących w procesie. Szczegółowe informacje w tym zakresie mieliśmy już przyjemność przekazać Panu Prezydentowi przy okazji wcześniejszych pism (z 25 sierpnia i 1 września 2015).

Przyjmujemy z pokorą pojawiające się opinie, że nowelizacja nie obejmuje wszystkich istotnych problemów, jakie napotykają stowarzyszenia i jesteśmy tego świadomi. Nie zmienia to faktu, że ustawa w przyjętym brzmieniu odpowiada na podstawowe potrzeby i porządkuje kwestie prawne, które często były przedmiotem rozbieżnego orzecznictwa sądów rejestrowych i decyzji organów nadzoru. Jesteśmy przekonani, że wątpliwości i obawy adresowane wobec nowelizacji, znalazły już odpowiedź w postaci merytorycznych argumentów, zarówno w pismach, jak i w pracach legislacyjnych w ostatnich miesiącach, których świadkiem i uczestnikiem w imieniu Pana Prezydenta był minister Wojciech Kolarski.

Ufamy, że tak potrzebne oraz oczekiwane społecznie ułatwienia w tworzeniu i funkcjonowaniu stowarzyszeń znajdą swój szczęśliwy finał, a wypracowane i szeroko przekonsultowane w otwarty i partycypacyjny sposób zmiany w prawie o stowarzyszeniach wejdą w życie dzięki decyzji Pana Prezydenta.

Z wyrazami szacunku
w imieniu
Rady Organizacji Pozarządowych
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Arkadiusz Jachimowicz
Przewodniczący Rady